Belo Horizonte, ..... de outubro de 2011

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Eu, ............................................................................................, eleitor
mineiro e trabalhador do Poder Judiciário Estadual de Minas Gerais (TJMG), venho, em nome
de todos que atuam na Casa das Justiça Mineira, solicitar-lhe que, por gentileza, vote
favoravelmente ao Projeto de Lei (PL) 2125/2011 (Data-Base dos Servidores do TJMG). Tal PL,
já em Plenário (para dois turnos de apreciação) é bom recordar, apenas consolida o que
determina Lei aprovada por essa Casa Legislativa e sancionada pelo Governo de Minas.

Outra lembrança válida é em relação ao dia estabelecido como a Data-Base (1º de
maio/2011). Ou seja, o PL já tramita com meses de atraso, e Vossa Excelência há de convir
que NINGUÉM ganha com isto. Diante das incontáveis razões para agilizar os trâmites do PL
2125/2011, reitero a solicitação pelo empenho de Vossa Excelência no sentido de trabalhar, a
fim de garantir que o PL seja aprovado pelo Plenário desta Casa Legislativa com a máxima
urgência.

Certo de poder contar com sua consciência e colaboração, antecipo agradecimentos,

Atenciosamente,

Eleitor/Servidor do Tribunal de Justiça de Minas Gerais (TJMG)

Endereços eletrônicos:
dep.adalclever.lopes@almg.gov.br
dep.adelmo.carneiro.leao@almg.gov.br
dep.alencar.silveira.junior@almg.gov.br
dep.almir.paraca@almg.gov.br
dep.ana.maria@almg.gov.br
dep.andre.quintao@almg.gov.br
dep.anselmo.jose.domingos@almg.gov.br
dep.antonio.carlos.arantes@almg.gov.br
dep.antonio.genaro@almg.gov.br
dep.antonio.julio@almg.gov.br
dep.antonio.lerin@almg.gov.br
dep.arlen.santiago@almg.gov.br
dep.bonifacio.mourao@almg.gov.br
dep.bosco@almg.gov.br
dep.bruno.siqueira@almg.gov.br
dep.carlin.moura@almg.gov.br
dep.carlos.henrique@almg.gov.br
dep.carlos.mosconi@almg.gov.br
dep.cassio.soares@almg.gov.br
dep.celinho.do.sinttrocel@almg.gov.br
dep.celio.moreira@almg.gov.br
dep.dalmo.ribeiro.silva@almg.gov.br
dep.deiro.marra@almg.gov.br
dep.delio.malheiros@almg.gov.br
dep.delvito.alves@almg.gov.br
dep.dilzon.melo@almg.gov.br
dep.dinis.pinheiro@almg.gov.br
dep.doutor.viana@almg.gov.br
dep.doutor.wilson.batista@almg.gov.br
dep.duarte.bechir@almg.gov.br
dep.duilio.de.castro@almg.gov.br
dep.durval.angelo@almg.gov.br
dep.elismar.prado@almg.gov.br
dep.fabiano.tolentino@almg.gov.br
dep.fabio.cherem@almg.gov.br
dep.fred.costa@almg.gov.br
dep.gilberto.abramo@almg.gov.br

dep.gustavo.perrella@almg.gov.br
dep.gustavo.valadares@almg.gov.br
dep.helio.gomes@almg.gov.br
dep.hely.tarquinio@almg.gov.br
dep.inacio.franco@almg.gov.br
dep.ivair.nogueira@almg.gov.br
dep.jayro.lessa@almg.gov.br
dep.joao.leite@almg.gov.br
dep.joao.vitor.xavier@almg.gov.br
dep.jose.henrique@almg.gov.br
dep.juninho.araujo@almg.gov.br
dep.leonardo.moreira@almg.gov.br
dep.liza.prado@almg.gov.br
dep.luiz.carlos.miranda@almg.gov.br
dep.luiz.henrique@almg.gov.br
dep.luiz.humberto@almg.gov.br
dep.luzia.ferreira@almg.gov.br
dep.maria.tereza.lara@almg.gov.br
dep.marques.abreu@almg.gov.br
dep.neider.moreira@almg.gov.br
dep.neilando.pimenta@almg.gov.br
dep.paulo.guedes@almg.gov.br
dep.paulo.lamac@almg.gov.br
dep.pinduca.ferreira@almg.gov.br
dep.pompilio.canavez@almg.gov.br
dep.rogerio.correia@almg.gov.br
dep.romel.anizio@almg.gov.br
dep.romulo.veneroso@almg.gov.br
dep.romulo.viegas@almg.gov.br
dep.rosangela.reis@almg.gov.br
dep.sargento.rodrigues@almg.gov.br
dep.savio.souza.cruz@almg.gov.br
dep.savio.souza.cruz@almg.gov.br
dep.tadeu.martins.leite@almg.gov.br
dep.tenente.lucio@almg.gov.br
dep.tiago.ulisses@almg.gov.br
dep.ulysses.gomes@almg.gov.br
dep.vanderlei.miranda@almg.gov.br
dep.ze.maia@almg.gov.br